
UCHWAŁA NR LXIII/461/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sława, których właścicielem  lub 
zarządzającym jest Gmina Sława oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022r. poz.559 ze zm.) w związku z art.15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r.  
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022r., poz. 1343 ze zm.) Rada Miejska  uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki  komunikacyjne zlokalizowane na terenie gminy Sława, których właścicielem 
lub zarządzającym je Gmina Sława, udostępnione operatorom i przewoźnikom   zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 
o treści  stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF0E7F-95F0-4CB0-BECD-ACD56DF414E2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Lp. Nazwa przystanku 

(miejscowość) 
 
Numer drogi 

 
Opis lokalizacji 

Numer 
Przystanku 

km Strona drogi 

1 Sława ul.  
H. Pobożnego 10 

 
bez  numeru 

przy Urzędzie 
Miejskim 

01 zajezdn
ia 

  

2 Sława ul. Wiejska 102931F Posesja nr 20 
nż 

02 0+156  prawa 

3 Sława ul. Wiejska 102931F Posesja nr 20 
nż 

03 0+156 lewa  

4 Sława ul. 11 Listopada 
 

102914F Posesja nr 1 
nż 

04 0+038  prawa 

5 Sława ul. 11Listopada 102914F Posesja nr 1 
nż 
 

05 0+038 lewa  

6 Przybyszów I 0022031F Posesja nr 19 
 

06 0+739  prawa 

7 Przybyszów II 0022031F Posesja nr 9 
 

07 0+327 lewa  

8 Wróblów - wieś 005006F Posesja nr 26 
 

08 0+486  prawa 

9 Wróblów - wieś 005006F Posesja nr 26 
 

09 0+486 lewa  

10 Łupice ul. Szkolna    bez numeru Remiza posesja nr 
13  

10 0+11  prawa 

11 Łupice ul. Szkolna .bez numeru Remiza posesja nr 
13 

11 0+11 lewa  

12 Bagno 005001F Posesja nr 31A 12 0+222 
 

 prawa 

13 Bagno  005001F Posesja nr 31A 13 0+222 
 

lewa  

14 Droniki 1 005005F Posesja 53 14 1+273  prawa 

15 Droniki 1 005005F Posesja 53 
 

15 1+273 lewa  

16 Droniki 2 005005F Posesja nr 26 
 

16 1+933  prawa 

17 Droniki 2 005005F Posesja nr 26 
 

17 1+933 lewa  

18 Radzyń ul. Nad Stawami   bez numeru Posesja nr 47 
nż 

18 0+742  prawa 

19 Radzyń ul. Nad Stawami   bez numeru Posesja nr 47 
nż 

19 0+742 lewa  

20 Kuźnica Głogowska - wieś 003704F Posesja nr 23 
 

20 0+234  prawa 

21 Kuźnica Głogowska - wieś 003704F Posesja nr 23 
 

21 0+234 lewa  

22 Stare Strącze -Szkoła   bez numeru Posesja nr 195 
nż 

22 0+137 
 

 prawa 

23 Stare Strącze -Szkoła bez numeru Posesja nr 195 
nż 

23 0+137 
 

prawa  

24 Nowe Strącze 005027F Posesja nr 27 
   

24 0+ 00   

25 Nowe Strącze 005027F Posesja nr 27  
  

25 0+ 00   

26 Krzydłowiczki -  wieś 005022F Posesja nr 2 
 

26 1+348  prawa 

27 Krzydłowiczki - wieś 005022F Posesja nr 2 
 

27 1+348 lewa  

28 Krzepielów - szkoła bez numeru Posesja nr  35 
nż 

28 0+36 
 

 prawa 

29 Krzepielów - szkoła  wew. bez numeru Posesja nr 35 
nż 
 

29 0+36 lewa  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/461/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF0E7F-95F0-4CB0-BECD-ACD56DF414E2. Podpisany Strona 1



30 Krążkowo - świetlica 005041F Posesja nr 94 
nż 
 

30 0+23  prawa 

31 Krążkowo - świetlica 005041F Posesja nr 94 
nż 

31 0+23 lewa  

32 Dębczyn  -wieś 005004F Folwark 
nż 

32 0+982  prawa 

33 Dębczyn - wieś 005004F Folwark 
nż 

33 0+982 lewa  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF0E7F-95F0-4CB0-BECD-ACD56DF414E2. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sława, których 
właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Sława 
I. Zasady korzystania z przystanków. 
1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego. 
2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów - wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów. 
3. Zatrzymanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno w szczególności: 
a) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 
b) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 
c) zapewnić innym użytkownikom korzystanie na równych prawach. 
4. Na przystankach zabrania się: 
a) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, 
b) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządcy plakatów ogłoszeń itp.  
c) prowadzenie innej działalności niż przewóz osób. 
5. Umieszczania informacji z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie estetycznym 
i technicznym należy do korzystającego z przystanku operatora lub przewoźnika. 
II. Warunki korzystania z przystanków. 
1. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków, 
wydanej przez  Gminę Sława dalej zwaną gminą. 
2. Zgoda o której mowa w pkt. 1 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
Urzędu Miejskiego w Sławie.. 
3. Do wniosku o którym mowa w pkt 2 należy dołączyć: 
a) proponowany rozkład jazdy, 
b) schemat połączeń z zaznaczoną linią komunikacyjną, 
c) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 
planuje wykonywać przewozy, 
d) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, wyszczególnioną oddzielnie dla dnia roboczego, soboty i 
dni świątecznych. 
4. Zgoda o której mowa w pkt 1 powinna w szczególności zawierać: 
a) trasę przejazdu linii komunikacyjnej (opisaną przystankiem początkowym, końcowym oraz pośrednim, 
b) wykaz przystanków. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/461/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF0E7F-95F0-4CB0-BECD-ACD56DF414E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust.2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym o kreślenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały 
podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Zgodnie z art.  40 ustawy o samorządzie gminnym do  rady  gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. 
Podjęcie niniejszej uchwały ma swoje uzasadnienie w utworzonych przystankach komunikacyjnych 
zlokalizowanych w pasie drogowym dróg gminnych w celu ułatwienia podróżnym korzystania z publicznego 
transportu zbiorowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CF0E7F-95F0-4CB0-BECD-ACD56DF414E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/461/23 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


